Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 города Красноармейска Саратовской области»

МБДОУ «Детский сад № 10 г. Красноармейска»

ПРИКАЗ

10.02.2025                                    N 37

«О поэтапном внедрении Программы просвещения»

 С целью исполнения приказа №39 от 03.02.2025 «О поэтапном

внедрении программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные

организации» и в соответствии с приказом Министерства образования

Саратовской области №1828 от 24.12.2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по внедрению Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.

2. Всему педагогическому коллективу ознакомиться с программой

просвещения в сорок до 14.02.2025

3. Заведующему Салаховой Л.Ф. участвовать в очном семинаре в ГАУ

ДПО «СОИРО» 18.02.2025

4. В срок до 21.02.2025 создать рабочую группу и подготовить план

мероприятий по внедрению Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста в МБДОУ

«Детский сад №10 г.Красноармейска»

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 10»:   Салахова Л.Ф.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 города Красноармейска Саратовской области»

МБДОУ «Детский сад № 10 г. Красноармейска»

ПРИКАЗ

19.02.2025                                    N 43

«О проведении мероприятия и утверждении Положения и состава рабочей

группы»

 С целью исполнения приказа №37 от 10.02.2025 «О поэтапном

внедрении программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные

организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обучающий семинар для педагогических работников

«Осознанное и ответственное родительство: будем разбираться»

20.02.2025. Ответственный: Салахова Л.Ф., заведующий

2. В реализации Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста считать

задействованными всех педагогических работников.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по  поэтапному внедрению и

реализации рабочей группы согласно приложения.

4. Создать рабочую группу в следующем составе:

Руководитель группы: Камышова Н.В. – заместитель заведующего по

ВМР

Воспитатели:

Сидорова Т.А.

Солонина О.М.

Кочерова Н.В.

Суровенкова Т.А.

Банникова Т.А.

Рабочей группе руководствоваться выше утвержденным Положением,

подготовить дорожную карту поэтапного внедрения Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста в МБДОУ «Детский сад №10 г.Красноармейска» и план

работы с родителями до 28.02.2025 года.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 10»:   Салахова Л.Ф.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 города Красноармейска Саратовской области»

МБДОУ «Детский сад № 10 г. Красноармейска»

ПРИКАЗ

19.02.2025                                    N 44

«О проведении внепланового  педагогического совета»

С целью исполнения приказа №37 от 10.02.2025 «О поэтапном внедрении

программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные

организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19.02.2025 г внеплановый педагогический совет  №4.

2. Утвердить следующую Повестку дня:

2.1. О поэтапном внедрении программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста,

посещающих дошкольные образовательные организации в

МБДОУ «Детский сад №10 г.Красноармейска».  Заведующий

Салахова Л.Ф.

2.2. Рассмотрение проекта Положения о рабочей группе по

поэтапному внедрению и реализации рабочей.

3. Ответственность за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 10»:   Салахова Л.Ф.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 города Красноармейска Саратовской области»

МБДОУ «Детский сад № 10 г. Красноармейска»

ПРИКАЗ

21.02.2025                                    N 48

«О внесении изменений и дополнений в локальные акты»

 С целью исполнения приказа №37 от 10.02.2025 «О поэтапном

внедрении программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные

организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить План работы МБДОУ «Детский сад №10

г.Красноармейска» пунктом 3.8.1. согласно приложения 1.

2.  Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в

содержание ОП ДО. Ответственный: Камышова Н.В., заместитель

заведующего по ВМР.

3. Внести соответствующие  изменения в Программу развития МБДОУ

«Детский сад №10 г.Красноармейска» на 2023-2026 года.

Ответственный: Салахова Л.Ф., заведующий

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 10»:   Салахова Л.Ф.

Приложение 1 к приказу №48 от 21.02.2025

Внесение дополнений в годовой план на 2024-2025 учебный год.

3.8.1.Поэтапное внедрение Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста

№  Содержание основных мероприятий
Сроки

проведения
Исполнитель

1

Опрос родителей (законных представителей)

для выявления тематики просвещения

До

01.03.2025

Рабочая

группа

2

Разработка мероприятий, направленных на

просвещение родителей (законных

представителей)

До

01.03.2025

Рабочая

группа

3

Реализация мероприятий, направленных на

просвещение родителей (законных

представителей)

По

разработанн

ому плану

Педагоги

Приложение 2 к приказу №48 от 21.02.2025

Внесение изменений в Программу развития МБДОУ «Детский сад №10

г.Красноармейска» на 2023-2026 года.

1. В задачи Программы развития добавить: «Просвещение родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста»;

2. В часть «Проблемное поле», раздела  4.Проблемный вывод анализа

состояния ДОО,  добавить пункт 3: «3.Ввиду поэтапного внедрения

Программы просвещения родителей (законных представителей)

повысить компетенции педагогов по просветительской работе с

родителями».

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 города Красноармейска Саратовской области»

МБДОУ «Детский сад № 10 г. Красноармейска»

ПРИКАЗ

05.03.2025                                    N 59

«Об утверждении локальных актов для поэтапного внедрения Программы

просвещения в МБДОУ «Детский сад №10 г.Красноармейска»»

 С целью исполнения приказа №37 от 10.02.2025 «О поэтапном

внедрении программы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные

организации» и приказа №43 от 19.02.2025 «О проведении мероприятия и

утверждении Положения и состава рабочей группы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту внедрения программы просвещения

родителей в МБДОУ «Детский сад №10 г.Красноармейска»;

2. Утвердить План по работе с родителями в рамках внедрения

Программы просвещения родителей в МБДОУ «Детский сад №10

г.Красноармейска»;

3. Педагогам детского сада осуществлять работу по просвещению

родителей в соответствии с вышеутвержденными документами;

4. Разместить локальные акты на сайте детского сада. Ответственный:

Камышова Н.В., заместитель заведующего по ВМР.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

заместителя заведующего по ВМР Камышову Н.В..

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 10»:   Салахова Л.Ф.

С приказом ознакомлена:      Камышова Н.В.

		2025-03-06T15:30:38+0400
	Красноармейск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа